



HELLERUP SEJLKlub

MEDLEM AF DANMARKS IDRÆTSFORBUND

Mødeindkaldelse

Emne:	Bestyrelsesmøde - strategidag
Dato:	12. og 13. marts 2023 18:00 – 00:00
Sted:	HS
Deltagere:	Nikolaj Bjørnholm (NB), formand Ann Filippa Madsen (AFM), næstformand og kapsejladschef Tomas Krüger Andersen (TKA), junior og ungdom Per Heegaard (PHE), klubhus og hal Rainer Wolff (RW) kasserer Ditlev Leth (DL) kommunikation Frederik Berg (FB) sponsorer, fundraising og HSJ-køl Simon Mørup-Petersen (SMP), Foil og Holdsport
Afbud:	Hans Henrik Christensen (HHC), HS Køl, herunder J70, og sejler-skole AFM afbud d. 13 RW afbud d. 13
Referent	DL

Dagsorden (ikke nødvendigvis i denne rækkefølge)

Hans Henrik meddeler skriftligt at han fratræder som suppleant. Bestyrelsen takker ham for hans indsats.

HS Køl

Præsentation ved Hans Barregaard og Bjørn Anker Møller af sejlerskole + store både:

Status på HS køl: Stor søgning til Mamabaen. Mulighed for at leje båden til sommertur er attraktivt. HS Køl er samtidig udfordret af mangel på instruktører i sejlerskolen, stort frafald efter duelighed er erhvervet samt at finde frivillige til tungere poster.

FB spurgte om færre 606'ere og flere både i stil med Mamba / J/80 måske kan løse udfordringerne med fastholdelse. Det blev noteret at HS Køl udvalgets medlemmer har forskellige holdninger til spørgsmålet.

Ift. fremtidens flåde blev det nævnt at en ny større sejlbåd (a la Mamba) eller motorsejler (som også kan bruges af Kapsejladsudvalget) er en mulighed – dog skal det klarlægges om der er et reelt behov først, eller det blot er en "rus" ud af Mambaens succes.

J70

Oplæg fra Henrik Linde og Anders Hansen-Hoech.

Henrik og Anders meddelte at vintertræning i HS har været en kæmpe succes og inklude-

ret Melges og Knarr sejlere.

Sommeren 2023 var der kapsejladaktivitet med deltagelse i DM i Sønderborg og flere hold i sejlsporsligaen.

J/70 vil gerne anvende hente flere sponsorpenge (med Aarhus som forbillede) og efterspørger koordination på fondsansøgniner. FB vender tilbage snarest (se evt. fundraising punktet nedenfor).

J/70 udtrykte et ønske om nye sejl samt en anden prisstruktur for leje af både til udenbys stævner samt kapsejlad sejl. J/70 vender retur med oplæg til principper og priser for brug af både til stævner og kapsejlad sejl.

Klubhus og Hal:

Status fra NB: Hal 1 klargøring påbegyndes søndag d. 17/3 fra kl 17 – alle brugere af hal 1 opfordres til at give en hånd med. Sydføljen skal senere på året ryddes op.

Hængeparti: Juniorinstruktør rummet opryddes (TKA).

HSJ-Køl

Ansvarlig FB, planer for sæsonen og evaluering af 2023:

Fast træning blev afviklet i 2023, samt sommertur med stor succes. Konceptet forsætter uændret i 2024.

HSJ

Se oplæg fra TKA. Ny opdeling af optimister – A,B og C overgår til Sort, rød og blå hold for at tillade opdeling af sejlere på hold, som ikke nødvendigvis følger den nationale rangering. Sejlernes hold bestemmes udelukkende af træner-teamet.

Trænere bliver tilbudt uddannelse, men tager ikke imod tilbuddet, hvilket ærgrerbestyrelsen. Et nyt koncept med uddannelse i sejlklubben gennem DS forsøges snarest.

E-jolle: Gruppen har ca. 20 sejlere med alt fra nybegyndere til EM/VM ambitioner. I 2024 arbejdes der med at rumme det hele. RW er træner for gruppen.

29'er: 4 faste besætninger + de løse uden fast makker. Der noteres sportslig fremgang for alle besætninger, og at der skal arbejdes med bedre "integration" af de løse sejlere i 2024.

ILCA: Klubbens nyeste og hurtigst voksende klasse fordelt på ILCA 4,6 og 7 (ungdom, dame og herre model) – en meget seriøs gruppe. Fokus for 2024: Samarbejde med ETØ (Elite- og Talent-center Øst) og sikre bedre træning for gruppen.

Talent og Elite: Samarbejdet med ETØ er velfungerende. Der er fortsat behov for at udvikle samarbejde ift. ILCA-træning. Filip der er HS træner er også blevet deltidsansat i ETØ.

HSOT

Status fra TKA: Fundraising pågår.

Kommunikation

Status på Ombord:

Der har været uklarhed om status på ombord både ift. drift og udvikling. Ombord er udviklet til den kravspecifikation DS oprindeligt udarbejdede, men HS fik stillet et mere alsidigt system i udsigt. HS kan på nuværende tidspunkt ikke anvende ombord, og der vurderes det kræver betydelige udviklingsarbejder før det bliver et interessant alternativ. Bestyrelsen bakker op om projektet og håber DS finder pengene til videreudviklingen.

Kapsejlads

Oplæg fra AFM. HS skal afvikle flere store stævner de kommende år herunder OK-jolle VM med KDY i 2026, folkebåds GoldCup 2025, E-jolle og ILCA-stævne med forventet 100 både i maj 2024.

FB nævnte at synligheden af HS' stævner ikke altid er stor og foreslog at der gøres mere for promovning af kapsejladser i HS. AFM tog kommentaren til efterretning.

SUP

Oplæg fra Stine og Sofie:

Lene er trådt ud af SUP udvalget. Der har været aktivitet vinteren 23/24 igennem inklusive 3 juniorer. Der er afholdt SUP "medlemsmøde" i februar. I 2024 vil der være juniortræning 16-18 tirsdage og torsdage med pt 5 deltagere – der er budgetteret med 6. Mere fokus på sport i 2024. Ydermere er der arrangeret træning mandage og onsdage. Der vil være forsøg med et hold for Scleroseforeningen maj/juni.

SMP modtager liste over aktive SUP sejlere af SUP mhp. at danne den nye årskortstruktur. SUP modtager kontakt til havnen fra DL for at kunne skrive sig på venteliste til havnens board pladser. Se mere i afsnittet for Windsurf.

SUP understregede at SUP medlemmerne er prisfølsomme mhp. den nye årskortstruktur.

Fundraising

Oplæg ved FB: Målsætningen er 500.000 i fundraising i år, hvoraf ca. halvdelen er nået, når man tæller allerede indgåede sponsorater og fondsmidler med. Alle udvalg indkaldes senere på måneden til fundraising-koordinationsmøde for at sikre at ikke to udvalg ansøger same puljer.

Surf/foil

Oplæg fra Ulrich og Søren:

2023 var første "fulde sæson" efter opstart i 2022. Det blev forsøgt at køre undervisning mandag og onsdag, IQ-intro onsdage + div. Arrangementer.

Strategi og visioner for 2024: Medlemstilvækst, mere struktur, evt. mere udstyr, flere kurser for nybegyndere og øvede.

RW og SMP spurgte ind til andelen af medlemmer, der krydser mellem SUP og surf, og om afskilt sæsonkort ville være et problem. Surf mente ikke det ville være et problem.

Surf og SUP skur: Kommunen har hen over vinteren bygget et skur til at erstatte containere, der stod ved stranden. Skuret kommer til at have tre rum, der fordeles med et til SUP, et til Surf og et til kommunen. Det vil således være muligt at leje en opbevaringsplads gennem kommunen

Waszp

Status (SMP). Sammenhæng til foil.

SMP og DL tager separat møde med Victor Lier der har tilkendegivet at han gerne vil hjælpe med at styrke tilbuddet i 2024. Waszp'erne har været betydeligt billigere i drift end antaget ved indkøb. Det vurderes at de 4 både klubben råder over snarest skal have et større eftersyn, der vurderes at koste ca. 70.000 kr, som evt kan tages over to år. Bestyrelsen godkendte første halvdel i 2024.

Økonomi

Se oplæg fra RW.

Oplæg til ny aftale med Pantaenius. Ikke noget da RW meldte afbud på dag 2.

Sæsonkort ændring ved SMP:

SMP foreslår at "lille sæsonkort" splittes op i 3:

- 606 + laser
- SUP
- Surf

Den nye struktur skal sikre overblik over disse afdelinger, da der lige nu ikke er styr på, hvor mange medlemmer der er i hver, samt om alle i øvrigt betaler. Dette blev vedtaget. SUP og surf vender begge tilbage med forslag på pris.

Dertil kommer manglende struktur på plads-udlejningen generelt. Hidtil har der ikke været pladsbegrænsning som sådan. Dette indføres pr den kommende sæson, så klubben undgår at blive opbevaringsplads for inaktive joller.

Nye sæsonkort priser:

Lille sæsonkort: 750 kr

SUP sæsonkort: 1000 kr

Surf sæsonkort: 1250 kr

Stort sæsonkort: 2000 kr

Foil-kort: uændret (2950 kr)

DL kommunikerer til HS køl ny pris på 2000 kr for stort sæsonkort.

NB kommunikerer til windsurf og SUP ny pris på sæsonkort og boards.

Nye priser er offentliggjort på hjemmesiden.

Klubaktiviteter i 2024

Fredagsbar. – DL arrangerer 3 stk henover sommeren

Standerhejsning: d. 21/4. 1 år med forplejning i hallen/gården + terrassen

Sejlerloppemarked: 8/4

PHE og hovmesteren efterspørger nyt system til lokalebooking – DL tager sig af dette.

Afledte opgaver:

TKA + PHE: Der er ønske om en følgebåd til surf aktivitet. Der skal liggere en plan over RIB og kegnæs allokering for sæsonen.

SMP tager den blå rib til korsør hos prosafe fredag d. 15/3-24 mhp. at få en pris for reparation.

TKA+SMP gennemgår E-joller + 29'er og lægger en strategi for salg/opbevaring.